kodeks ten zakończył funkcjonowanie świeckiej (cywilnej) formy zawarcia mał-
żeństwa w Królestwie Polskim, narzuconej kodyfikacją francuską (Kodeksem Napo-
leona) jeszcze w dobie Księstwa Warszawskiego w 1807 r; w to miejsce wprowadzo-
no formę mieszaną (wyznaniowo-świecką) małżeństwa, jak to określano – ustawą
narodową – polską; taki stan prawny utrzymał się w Królestwie Polskim do 12/24
czerwca 1836 r., kiedy to ukazem carskim – Prawo o małżeństwie zaprowadzono
wyłącznie wyznaniową formę zawarcia małżeństwa”14.

Dalsze przeobrażenia w obszarze omawianej instytucji prawnej miały miejsce
w okresie II Rzeczypospolitej. Z. Radwański i A.